lepas dari sanksi administratif. 

b. Bentuk pertanggungjawaban pembuat Sertifikat Vaksin Covid-19 tanpa Vaksinasi 

jika yang dipalsukan dalam bentuk dokumen elektronik maka diancam dengan 

pidana penjara paling lama 12 tahun dan/atau denda paling banyak Rp. 

12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah).